KALTE GERICHTE

GEMISCHTER BUNDNER TELLER 60g / 120g 25 35
mit Bindnerfleisch, Biindner Rohschinken,

Speck, Aroser-Salsiz und Kase

HERZHAFTER BAUERNSALSIZ 1009 21
von Peter Sprecher, Sonnenriti, Langwies

CREMIGE BURRATA AUF TOMATENBEET 25
mit Oliventapenade, Pesto, Zucchetti und Aubergine

RINDSTATAR 29 39
mit Brioche Toast und Garnitur

SUPPEN UND SALATE

RINDSKRAFTBRUHE ODER GEMUSEBOUILLON 9 15
wahlweise mit Fladli oder Aroser Speckknddeln

BUNDNER GERSTENSUPPE 12 18
TAGESSUPPE 9 15
SALAT VOM BUFFET

kleiner Teller 15
grosser Teller 22
VEGETARISCHE GERICHTE

SPAGHETTI mit Tomatensauce oder Pesto 27
KASESPATZLI mit Réstzwiebeln 29
BAUMNUSS-RISOTTO mit gerésteten Nissen und Ricotta 27
VEGANE GERICHTE

FREGOLA SARDA 29
dazu Zucchetti, Zitronendl, Knoblauch, Granatapfel

Petersilie, Cherry Tomaten und Rubeli-Chip

KICHERERBSENPOTT mit Glasnudelcrunch 29



FISCH-GERICHTE

FiSH AND CHIPS (GEBACKENER ZANDER) 36
mit hausgemachter Sauce Remoulade und Pommes
GEBRATENES LACHSFILET * 39
dazu Baumnuss-Risotto mit Ricotta und jungem Blattspinat
WARME-GERICHTE
PORTION POMMES FRITES 7 11
OLMA BRATWURST mit Brot oder Pommes Frites 18 25
AROSERLI mit Brot / Pommes Frites 16 23
SPAGHETTI Bolognese oder Carbonara 29
ALPLERMAGRONEN mit Speck, Kartoffeln, 29
SPECKROSTI mit Alpkise und Spiegelei 25 31
HACKTATSCHLI an Pepperonisauce mit Tagliatelle 35
ORIGINAL WIENER SCHNITZEL vom Kalb, 120g 44
mit frischem Marktgemise und Pommes Frites
RINDSHOHRUCKEN-STEAK, 2509 54
mit Krauterbutter und frischem Martkgemduse
dazu wahlweise Pommes Frites oder Baumnuss-Risotto
<+ wird nur bis 14:00 Uhr serviert
TAGESANGEBOT
(bis 14:00 Uhr)
Fleischherkunft: Kalb & Schwein: Schweiz Rind: Schweiz/Irland
Lamm: Irland Gefliigel/Poulet: Schweiz

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 25/26



FUR UNSERE KLEINEN GASTE (bis 10 Jahre)

BAREN-MENU 20
Rahmschnitzel mit Butternudeln

PISTENSTARKUNG 19
Chicken Nuggets mit Pommes Frites

PASTA 17
Spaghetti nature, Bolognese oder Tomatensauce

VEGETARISCH 15
Mozzarella-Sticks mit Pommes Frites

«AMELIA'S» FANG 20
Zanderknusperli mit Pommes Frites

DESSERTS

APFELSTRUDEL 15
mit Vanillesauce

ORIGINAL KEMMERIBODEN MERANGGE

1 Stlick mit Rahm 13
1 Stiick mit Rahm und Glace 16
PRATSCHLI EISKAFFEE 14
KLEINER KASETELLER, 1009 18

mit verschiedenen Kasesorten aus der Region

GEMISCHTES GLACE pro Kugel 5

Schaubs Bauernhofglace

DESSERTS VOM WAGEN

DIVERSE PATISSERIE-STUCKCHEN 6.5
VERSCHIEDENE FRUCHTKUCHEN 7.5
TORTEN 7.5
ZUSCHLAG SCHLAGRAHM 2

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 25/26



GETRANKE

KALTE GETRANKE

Mineralwasser mit/ohne Kohlensaure
Rhazinser/Allegra

Cola, Cola Zero, Shorley, Apfelsaft,
Rivella rot/blau, Fanta, Sprite, Sinalco
Hustee (Aroser Eistee)

Schweppes Tonic/BitterLemon/
GingerAle

Orangen-, Grapefruit-, Trauben-,
Tomatensaft

Mohl Saft vom Fass, mit/ohne Alkohol

BIER

Appenzeller Santis Kristall vom Fass
Appenzeller Weizenbier

Appenzeller Weizenbier alkoholfrei
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei
Calanda Edelbréu

OFFENE WEINE

Buindner Riesling X Silvaner
Maienfelder Pinot Noir

APERITIFS UND BITTER

Cipli Prosecco

Cupli Champagne Gosset Brut
Aperol

Aperol Spritz

Crodino alkoholfrei

Crodino Spritz

Appenzeller, Ramazotti, Campari
Cynar, Rossi

Sherry Tio Pepe, Porto rot/Weiss, Martini

Braulio, Pernod
Fernet Branca, Underberg

HEISSE GETRANKE
Kaffee/Espresso/Tee
Capuccino

Latte Macchiato
Caotina, Ovomaltine
Punsch alkoholfrei
Coretto Grappa

Tee Rum

Skiwasser mit Kirsch
Schumli-Pflimli
Hauskaffee

Kaffee Lutz / Kaffee Fertig
Irish Coffee

1 Liter
35l
33dl
33l
50cl
20cl
20cl
20cl
20cl
50cl

Stange 25l
50cl
50cl
33l
33dcl

1DL
6.50
7.00

10cl
10cl
4cl

20cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 25/26

9.00
5.50
5.50
5.50
6.50
5.50
5.50
5.50
5.50
7.00

5.50
9.00
8.50
7.00
7.00

5pL
30.00
33.00

9.00
16.00
8.00
12.50
6.00
11.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50

5.00
5.50
5.50
5.00
5.00
7.00
7.50
7.50
12.00
12.00
9.00
12.00



