

TERRASSE



KALTE GERICHTE

GEMISCHTER BÜNDNER TELLER 60g / 120g	25	35
mit Bündnerfleisch, Bündner Rohschinken, Speck, Aroser-Salsiz und Käse		
HERZHAFTER BAUERNSALSIZ 100g	21	
von Peter Sprecher, Sonnenrüti, Langwies		
CREMIGE BURRATA AUF TOMATENBEET	25	
mit Oliventapenade, Pesto, Zucchetti und Aubergine		
RINDSTATAR	29	39
mit Brioche Toast und Garnitur		

SUPPEN UND SALATE

RINDSKRAFTBRÜHE ODER GEMÜSEBOUILLON	9	15
wahlweise mit Flädli oder Aroser Speckknödeln		
BÜNDNER GERSTENSUPPE	12	18
TAGESSUPPE	9	15
SALAT VOM BUFFET		
kleiner Teller	15	
grosser Teller	22	

VEGETARISCHE GERICHTE

SPAGHETTI mit Tomatensauce oder Pesto	27
KÄSESPÄTZLI mit Röstzwiebeln	29
BAUMNUSS-RISOTTO mit gerösteten Nüssen und Ricotta	27

VEGANE GERICHTE

FREGOLA SARDA	29	
dazu Zucchetti, Zitronenöl, Knoblauch, Granatapfel Petersilie, Cherry Tomaten und Rübeli-Chip		
KICHERERBSENPOTT mit Glasnudelcrunch	29	

TERRASSE

FISCH-GERICHTE

FISH AND CHIPS (GEBACKENER ZANDER) **36**

mit hausgemachter Sauce Remoulade und Pommes

GEBRATENES LACHSFILET ⁺ **39**

dazu Baumnuss-Risotto mit Ricotta und jungem Blattspinat

WARMER-GERICHTE

PORTION POMMES FRITES **7** **11**

OLMA BRATWURST mit Brot oder Pommes Frites **18** **25**

AROSERLI mit Brot / Pommes Frites **16** **23**

SPAGHETTI Bolognese oder Carbonara **29**

ÄLPLERMAGRONEN mit Speck, Kartoffeln, **29**

SPECKRÖSTI mit Alpkäse und Spiegelei **25** **31**

HACKTÄTSCHLI an Pepperonisauce mit Tagliatelle **35**

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL vom Kalb, 120g
mit frischem Marktgemüse und Pommes Frites **44**

RINDSHOHRÜCKEN-STEAK, 250g ⁺ **54**

mit Kräuterbutter und frischem Marktgemüse

dazu wahlweise Pommes Frites oder Baumnuss-Risotto

⁺ wird nur bis 14:00 Uhr serviert

TAGESANGEBOT

(bis 14:00 Uhr)

Fleischherkunft:

Kalb & Schwein: Schweiz
Lamm: Irland

Rind: Schweiz/Irland
Geflügel/Poulet: Schweiz

TERRASSE

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE (bis 10 Jahre)

BÄREN-MENU	20
Rahmschnitzel mit Butternudeln	
PISTENSTÄRKUNG	19
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	
PASTA	17
Spaghetti nature, Bolognese oder Tomatensauce	
VEGETARISCH	15
Mozzarella-Sticks mit Pommes Frites	
«AMELIA'S» FANG	20
Zanderknusperli mit Pommes Frites	

DESSERTS

APFELSTRUDEL	15
mit Vanillesauce	
ORIGINAL KEMMERIBODEN MERÄNGGE	
1 Stück mit Rahm	13
1 Stück mit Rahm und Glace	16
PRÄTSCHLI EISKAFFEE	14
KLEINER KÄSETELLER , 100g	18
mit verschiedenen Käsesorten aus der Region	

GEMISCHTES GLACE	<i>pro Kugel</i>	5
Schaubs Bauernhofglace		

DESSERTS VOM WAGEN

DIVERSE PÂTISSERIE-STÜCKCHEN	6.5
VERSCHIEDENE FRUCHTKUCHEN	7.5
TORTEN	7.5
ZUSCHLAG SCHLAGRAHM	2

TERRASSE

GETRÄNKE

KALTE GETRÄNKE

Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure	1 Liter	9.00
Rhätzünser/Allegra	35cl	5.50
Cola, Cola Zero, Shorley, Apfelsaft,	33cl	5.50
Rivella rot/blau, Fanta, Sprite, Sinalco	33cl	5.50
Hustee (Aroser Eistee)	50cl	6.50
Schweppes Tonic/BitterLemon/	20cl	5.50
GingerAle	20cl	5.50
Orangen-, Grapefruit-, Trauben-,	20cl	5.50
Tomatensaft	20cl	5.50
Möhl Saft vom Fass, mit/ohne Alkohol	50cl	7.00

BIER

Appenzeller Säntis Kristall vom Fass	Stange 25cl	5.50
Appenzeller Weizenbier	50cl	9.00
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei	50cl	8.50
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei	33cl	7.00
Calanda Edelbräu	33cl	7.00

OFFENE WEINE

Bündner Riesling X Silvaner	1DL	5DL
Maienfelder Pinot Noir	6.50	30.00
	7.00	33.00

APÉRITIFS UND BITTER

Cüppli Prosecco	10cl	9.00
Cüppli Champagne Gosset Brut	10cl	16.00
Aperol	4cl	8.00
Aperol Spritz		12.50
Crodino alkoholfrei	20cl	6.00
Crodino Spritz		11.50
Appenzeller, Ramazotti, Campari	4cl	9.50
Cynar, Rossi	4cl	9.50
Sherry Tio Pepe, Porto rot/Weiss, Martini	4cl	9.50
Braulio, Pernod	4cl	9.50
Fernet Branca, Underberg	4cl	9.50

HEISSE GETRÄNKE

Kaffee/Espresso/Tee		5.00
Capuccino		5.50
Latte Macchiato		5.50
Caotina, Ovomaltine		5.00
Punsch alkoholfrei		5.00
Coretto Grappa		7.00
Tee Rum		7.50
Skiwasser mit Kirsch		7.50
Schümli-Pflümli		12.00
Hauskaffee		12.00
Kaffee Lutz / Kaffee Fertig		9.00
Irish Coffee		12.00